



Til Medlemmerne af Sundhedsudvalget

21. marts 2022

Ansøgning om foretræde

Kære Medlemmer af Sundhedsudvalget!

Den 10. marts 2022 blev den nye Sundhedsprofil 2021 offentliggjort af Sundhedsstyrelsen.

Sundhedsprofil 2021 viser, at det endnu en gang går den forkerte vej med danske børns sundhed, det gælder både overvægt, mental sundhed, mistrivsel og inaktivitet og det rammer særlig hårdt de socialt udsatte børn.

Kort sagt, den sociale ulighed i sundhed i Danmark er stigende.

De tiltag der hidtil har været fra statens, kommunernes og regeringens side har ikke forhindret den udvikling vi nu ser.

Det rejser naturligvis spørgsmålet, om det man har gjort, har været nok, og om det har været det rigtige?

Reaktionerne på Sundhedsprofil 2021 har været en bred enighed om, at løsningen på ovenstående sundhedsproblemer er "flere og mere inkluderende fællesskaber".

Men hvem er det, der skal lave de fællesskaber?

FitforKids

I FitforKids har vi 15 års praktisk erfaring i at hjælpe socialt udsatte børnefamilier, der lider af svær overvægt, mistrivsel og inaktivitet.

FitforKids er det eneste videnskabeligt dokumenterede, forskningsbaserede, prisvindende børnevægttapsprogram i Danmark. Vi har dokumenteret effekt på børnenes sundhed og trivsel. Vi har succes med at skabe inkluderende fællesskaber for børn, unge og familier på tværs af faktorer som bl.a. etnicitet og socio-økonomisk status.

Det gør vi dagligt på vores 42 hold i 32 kommuner rundt i hele Danmark.

Vi beder Sundhedsudvalget om foretræde, fordi vi er nysgerrige på, hvordan I læser resultaterne i sundhedsprofilerne?

Og ikke mindst, hvem er det nu, I vil gå til for at få skabt de nye fællesskaber?

Vi mener, at I er nødt til at indse, at den måde vi fordeler midlerne på i dag, ikke giver det resultat samfundet har brug for.

Der skal tænkes nyt og kigges i nye retninger.

I er nødt til at prioritere de små specialiserede vidensstærke organisationer, når der skal findes løsninger.

Derfor anmoder vi om foretræde for Sundhedsudvalget, så vi sammen kan arbejde for at finde de bedste fremtidige løsninger og sikre den økonomi der er nødvendig, for at vende det tragiske billede af socialt udsatte børns sundhed.

De bedste hilsener



Mia Vejlgaard Just
Programdirektør



Ditte Gybel
Økonomidirektør

